היות שהוא חי
בה עשרים וחמש שנים ׳וזה שנים שלישה אשר באתי הנה לרב ומורה בקהל קדוש ק״ק
מיץ וכל מדינות צרפת׳, הוא ראה חובה לעצמו להתערב, ולכן הוא ביקש מאנשי
רומא להתערב לטובת יהודי פראג. אחר־כך, כאשר ביצוע הצו היה כבר בעיצומו,
הוא פנה לקהילות דרום צרפת וכתב להן כמה מכתבים. בכ״ח שבט תק״ה (31
ביאנואר 1745) הוא כתב לארבע הקהילות,28 וזאת היתה כנראה פנייתו הראשונה
אליהן, יעיד על כך הכתיב המוזר של שמן, כתיב פונטי, שאינו הכתיב המסורתי שהיה
נהוג מדורות. הוא תיאר במכתבו את המצב העגום של יהודי פראג: חייהם בסכנה
וחובה על כל יהודי לחוש לעזרתם.

לבסוף בטלה
הגזירה, כנראה לא בלי שוחד והוצאות מרובות. הם מסרו לרב יעקב אשפירא סכום
של 405 פראנק, והוא הבטיח לשלח אותם אל הרב אייבשיץ. ראוי לצייץ, כי מכתב זה

נחתב בידי 18 ראשי אב, שהיוו כנראה את כל משלמי המס בלישלוא.
בר״ח אייר תק״ה (3 במאי 1745) ענה להם הרב אייבשיץ,35 בכותבו כי היה צריך
לקבל כ־600 פראנק, לפי מה שמסר לו הרב אישפירא, ואיך קרה ש׳יצא הרבע תחת

השש׳? הוא ביקש, שיוסיפו 200 פראנק למשלוח הראשון.
בי״ב בתמוז(26 ביולי 1745) כתב הרב אייבשיץ לרב יהודה כרמי 56 — כנראה
יהודה דוד כרמי, אשר בשנת 1774 שימש עדיין כרב בקארפנטראץ 37 — והביע צער
על אובדץ מכתב קודם שלא הגיע אליו.

43 ויקרא כ:ה.
44 שמות כ:יז.

45 סנהדרין: ד, ה.
46 ראה: ישעיהו לב:ה.

47 דברים יג:י.
48 ישעיהו כו:ב.

49 בראשית לד:יב.
50 בבלי תענית יט:ע״ב.

51 דברים לב:כה.
52 איכה ד:ד.

53 תהלים נה:ט.
54 משלי י:ב.

55 לפי ישעיהו לח:יז.
56 לפי בראשית ל:לג.

57 תהלים צ:יז.
58 31 ביאנואר 1745 (יום

ראשון).
59 תק״ה לפרט קטן.

60 מורנו הרב רבי נתן.
61 חנה פה קהילת.

62 לפי ההגייה ביידיש.

איגרת ב

1 ירושלמי ברכות פרק ה
הלכה א, ט ע״א.

2 בבלי כתובות קד ע״א.
3 ירושלמי סוכה, פרק ה,

הלכה ג, נה ע״ב.
4 נצח סלה ועד בן יהי